
1770 

UCHWAŁA Nr XLVII/102/2009 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ruciane-Nida na 2010 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. 
„i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) oraz 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241). Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 

26.172.161,02 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 
dochody bieżące w wysokości 19.262.675,00 zł, 
dochody majątkowe w wysokości 6.909.486,02 zł. 
 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 

31.974.574,92 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 20.594.334,90 zł, 
wydatki majątkowe w wysokości 11.380.240,02 zł. 
 

2. Wydatki inwestycyjne w 2010 roku w wysokości 
11.130.240,02 zł, zgodnie z załącznikiem 2, 3 i 4. 

 
3. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 

w latach 2010-2012, zgodnie z załącznikiem nr 4. 
 
4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze 

środków pochodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 
wysokości 7.021.239,78 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 
5. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

- zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
odrębnymi ustawami, stanowią załącznik nr 6; 

- zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego, stanowią załącznik nr 7. 

 
§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 5.802.413,90 zł 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
- pożyczek w kwocie 1.013.786,30 zł; 
- pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE w 
kwocie 1.844.627,60 zł; 

- nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z 
lat ubiegłych w kwocie 2.800.000,00 zł; 

- wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z 
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
144.000,00 zł. 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 6.502.413,90 zł, 

rozchody w wysokości 700.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 8. 
 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i 

pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
kredytów, zaciąganych na: 
1. finansowanie przejściowego deficytu budżetu 

w kwocie - 2.000.000,00 zł; 
2. finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 

- 5.802.413,90 zł; 
3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie - 700.000,00 zł; 

4. wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie 3.678.926,18 zł. 

 
§ 6. 1. Ustala się dochody w kwocie 200.000,00 zł 

z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 180.000,00 zł na 
realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 

2. Ustala się wydatki w kwocie 20.000,00 zł na 
realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

 
§ 7. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy 

Rucianego-Nidy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz 
emitowania papierów wartościowych na: 
 
  1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
 
  2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego; 
 
  3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów; 

 
  4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 

ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. 

 
2. Ponadto upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy 

Rucianego-Nidy do: 
 
  1) dokonywania innych zmian w planie wydatków niż 

określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych, 
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 
to jest: 

 
- przeniesień pomiędzy paragrafami wynagrodzeń 

oraz pochodnych od wynagrodzeń nie powodujących 
ich zwiększenia w obrębie działu; 

 
- przeniesień pomiędzy paragrafami wydatków 

inwestycyjnych (przeniesienia środków pomiędzy 
zadaniami inwestycyjnymi) nie powodujących ich 
zwiększenia w obrębie działu; 

 



  2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania 
przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom 
organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego; 

  3) przekazania uprawnień innym jednostkom 
organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
(2011 r.), jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy; 

 
  4) zaciągania zobowiązań: 
 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne, na programy i projekty realizowane 
ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych 
środków zagranicznych oraz na zadania 
wynikające z kontraktów wojewódzkich do 
wysokości określonej w załączniku nr 4 i nr 5; 

 
b) z tytułu umów, których realizacja w roku 

następnym (2011) jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 
2011; 

 
c) lokowania wolnych środków budżetowych na 

rachunkach bankowych w innych bankach. 
 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielonych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, stanowi załącznik nr 9. 
 

§ 9. Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie 

(zbiorczo) dla: 

 
  1) zakładów budżetowych: przychody - 2.389.380,00 zł, 

wydatki - 2.389.380,00 zł, zgodnie z załącznikiem       
nr 10. 

 
§ 10. Ustala się plan przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w wysokości: 
 
  1) przychody - 3.500,00 zł, 
 
  2) wydatki - 12.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 
 

§ 11. 1. Rezerwa ogólna wynosi 110.000,00 zł. 

 
2. Rezerwa celowa wynosi: 20.000,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację art. 26 ust. 4 Ustawy o 
zarządzaniu kryzysowym (Dz.U.07.89.590). 

 
§ 12. Załącza się prognozę łącznej kwoty długu gminy 

na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie z 
załącznikiem nr 12 i nr 13. 

 
§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 
 
§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

2010 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Dietmar Georg Lange 

 

 
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XLVII/102/2009 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
Plan dochodów na 2010 r. 

w złotych 

Wyszczególnienie 

klasyfikacja 

Plan na 2010 r. 

z tego 

bieżące majątkowe 
Dz. rozdz. § 

1 2 3 4 7 8 9 

I. PODATKI  I  OPŁATY 7 222 051,00 
  

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

756 7 222 051,00 
  

1. WPŁYWY Z PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH  
 

75601 30 500,00 
  

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie 
karty podatkowej   

0350 30 000,00 30 000,00 
 

odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
  

0910 500,00 500,00 
 

3. WPŁYWY  Z PODATKU ROLNEGO, PODATKU LEŚNEGO, PODATKU 
OD SPADKÓW I DAROWIZN, PODATKU OD CZYNNOŚCI 
CYWILNOPRAWNYCH ORAZ PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH OD 
OSÓB PRAWNYCH I INNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

 
75615 2 804 800,00 

  

podatek od nieruchomości 
  

0310 2 200 000,00 2 200 000,00 
 

podatek rolny 
  

0320 6 800,00 6 800,00 
 

podatek leśny 
  

0330 570 000,00 570 000,00 
 

podatek od środków transportowych 
  

0340 10 000,00 10 000,00 
 

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (np. opłata prolongacyjna, 
opłata za zgłoszenie o dokonanie wpisu i zmiany w opisu do ewidencji 
działalności gospodarczej) 

  
0490 3 000,00 3 000,00 

 

odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
  

0910 15 000,00 15 000,00 
 

3. WPŁYWY  Z PODATKU ROLNEGO, PODATKU LEŚNEGO, PODATKU 
OD SPADKÓW I DAROWIZN, PODATKU OD CZYNNOŚCI 
CYWILNOPRAWNYCH ORAZ PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH OD 
OSÓB FIZYCZNYCH  

 
75616 2 025 500,00 

  

podatek od nieruchomości 
  

0310 1 326 000,00 1 326 000,00 
 

podatek rolny 
  

0320 180 000,00 180 000,00 
 

podatek leśny 
  

0330 4 500,00 4 500,00 
 

podatek od środków transportowych 
  

0340 90 000,00 90 000,00 
 

podatek od spadków i darowizn 
  

0360 25 000,00 25 000,00 
 

wpływy z opłaty targowej 
  

0430 30 000,00 30 000,00 
 



wpływy z opłaty miejscowej 
  

0440 130 000,00 130 000,00 
 

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (np. opłata prolongacyjna, 
opłata za zgłoszenie o dokonanie wpisu i zmiany w opisu do ewidencji 
działalności gospodarczej) 

  
0490 10 000,00 10 000,00 

 

podatek od czynności cywilno-prawnych 
  

0500 200 000,00 200 000,00 
 

odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
  

0910 30 000,00 30 000,00 
 

WPŁYWY Z INNYCH OPŁAT STANOWIĄCYCH 
DOCHODYSAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA PODSTAWIE USTAW  

75618 50 000,00 
  

wpływy z opłaty skarbowej 
  

0410 50 000,00 50 000,00 
 

5.UDZIAŁY GMIN W PODATKACH STANOWIĄCYCH DOCHÓD 
BUDŻETU PAŃSTWA  

75621 2 311 251,00 
  

podatek dochodowy od osób fizycznych 
  

0010 2 281 416,00 2 281 416,00 
 

podatek dochodowy od osób prawnych 
  

0020 29 835,00 29 835,00 
 

II. DOCHODY  Z  MAJĄTKU GMINY 2 444 000,00 
  

GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 700 2 444 000,00 
  

1. GOSPODARKA  GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 
 

70005 2 444 000,00 
  

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie wieczyste nieruchomości 
  

0470 120 000,00 120 000,00 
 

wpływy z dywidend 
  

0740 
   

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub 
jednostki samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym 
charakterze (dzierżawa gruntów i obiektów mienia komunalnego, w tym 
również czynsze za mieszkania nauczycielskie w szkoła 

  
0750 100 000,00 100 000,00 

 

dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności   

0760 52 000,00 
 

52 000,00 

wpływy z różnych dochodów (wpłaty z konfiskaty mienia i przepadku 
przedmiotów na rzecz Skarbu Państwa)   

0970 - 
  

wpływy z usług  
  

0830 80 000,00 80 000,00 
 

wpływy ze sprzedaży  składników majątkowych (sprzedaż gruntów, 
budynków, lokali gminnych)   

0870 2 092 000,00 
 

2 092 000,00 

III. WPŁYWY OD JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY 45 000,00 
  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 801 42 000,00 
  

SZKOŁY  PODSTAWOWE 
 

80101 12 000,00 
  

wpływy z usług  
  

0830 12 000,00 12 000,00 
 

PRZEDSZKOLA 
 

80104 30 000,00 
  

wpływy z różnych dochodów ( dobrowolne wpłaty oraz wpływy z opłaty 
stałej)   

0970 30 000,00 30 000,00 
 

OPIEKA SPOŁECZNA 852 3 000,00 
  

ŚWIADCZENIA RODZINNE ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA  
EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO  

85212 - 
  

wpływy z różnych dochodów 
  

0970 - 
  

USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 
 

85228 3 000,00 
  

wpływy z usług  
  

0830 3 000,00 3 000,00 
 

IV. POZOSTAŁE DOCHODY 322 000,00 
  

LEŚNICTWO 020 9 000,00 
  

 GOSPODARKA  LEŚNA 
 

02001 9 000,00 
  

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub 
jednostki samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym 
charakterze (dzierżawa  obwodów łowieckich) 

  
0750 9 000,00 9 000,00 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 750 63 000,00 
  

 URZĘDY GMIN 
 

75023 63 000,00 
  

wpływy z różnych opłat (opłata za tablice reklamowe) 
  

0690 50 000,00 50 000,00 
 

wpływy z różnych dochodów 
  

0970 1 000,00 1 000,00 
 

otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 
  

0960 12 000,00 12 000,00 
 

RÓŻNE ROZLICZENIA 758 50 000,00 
  

 RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE 
 

75814 50 000,00 
  

pozostałe odsetki 
  

0920 50 000,00 50 000,00 
 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

756 200 000,00 
  

WPŁYWY Z INNYCH OPŁAT STANOWIĄCYCH 
DOCHODYSAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA PODSTAWIE USTAW  

75618 200 000,00 
  

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 
  

0480 200 000,00 200 000,00 
 

A.OGÓŁEM DOCHODY WŁASNE (I+II+III+IV) 10 033 051,00 
  

V.SUBWENCJE 8 407 732,00 
  

RÓŻNE ROZLICZENIA 758 8 407 732,00 
  

1. CZĘŚĆ OŚWIATOWA SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA  JEDNOSTEK 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  

75801 5 530 648,00 
  

subwencje ogólne z budżetu państwa 
  

2920 5 530 648,00 5 530 648,00 
 

3. CZĘŚĆ WYRÓWNAWCZA SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA GMIN 
 

75807 2 463 018,00 
  

subwencje ogólne z budżetu państwa 
  

2920 2 463 018,00 2 463 018,00 
 

3. CZĘŚĆ RÓWNOWAŻĄCA SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA GMIN 
 

75831 414 066,00 
  

subwencje ogólne z budżetu państwa 
  

2920 414 066,00 414 066,00 
 

VI. OGÓŁEM DOTACJE 7 731 378,02 
  

ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO 010 - 
  

POZOSTAŁA  DZIAŁALNOŚĆ 
 

01095 - 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

  
2010 

   

TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 600 - 
  

DROGI PUBLICZNE GMINNE 
 

60016 - 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin    

6330 
   

POZOSTAŁA  DZIAŁALNOŚĆ 
 

60095 - 
  

dotacje rozwojowe  
  

6208 - 
  

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 700 434 479,84 
  

POZOSTAŁA DZIAŁOLNOŚĆ 
 

70095 434 479,84 
  

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł  

  
6290 434 479,84 - 434 479,84 



DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA 710 - 
  

CMENTARZE 
 

71035 - 
  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

  
2020 

   

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 750 74 829,00 
  

URZĘDY  WOJEWÓDZKIE 
 

75011 74 829,00 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

  
2010 74 829,00 74 829,00 

 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚC 
 

75095 - 
  

dotacje rozwojowe 
  

6208 
   

URZĘDU NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

751 1 460,00 
  

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA  

75101 1 460,00 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

  
2010 1 460,00 1 460,00 

 

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO 
 

75113 - 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

  
2010 

   

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 754 552 080,00 
  

OBRONA  CYWILNA 
 

75414 - 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

  
2010 - 

  

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 
 

75495 552 080,00 
  

dotacje rozwojowe 
  

6208 552 080,00 - 552 080,00 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 801 492 414,00 
  

SZKOŁY PODSTAWOWE 
 

80101 492 414,00 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin    

2030 - 
  

Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

  
6260 - 

  

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł  

  
6290 100 000,00 - 100 000,00 

dotacje rozwojowe 
  

6208 392 414,00 - 392 414,00 

POZOSTAŁA  DZIAŁALNOŚC 
 

80195 - 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin    

2030 - 
  

dotacje rozwojowe 
  

6208 - 
  

POMOC SPOŁECZNA 852 2 889 603,00 
  

ŚWIADCZENIA RODZINNE ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA  
EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO  

85212 2 701 555,00 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

  
2010 2 701 555,00 2 701 555,00 

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminom ustawami 

  
6310 

   

SKŁADKI  NA  UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE OPŁACANE ZA 
OOSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA Z POMOCY 
SPOŁECZNEJ 

 
85213 11 391,00 

  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

  
2010 7 197,00 7 197,00 

 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin    

2030 4 194,00 4 194,00 
 

ZASIŁKI I POMOC W NATURZE ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA  
ZDROWOTNE  

85214 48 078,00 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

  
2010 

   

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin    

2030 48 078,00 48 078,00 
 

ZASIŁKI STAŁE 
 

85216 24 165,00 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

  
2010 24 165,00 24 165,00 

 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

85219 104 414,00 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin    

2030 104 414,00 104 414,00 
 

POZOSTAŁA  DZIAŁALNOŚĆ 
 

85295 - 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin    

2030 
   

POZOSTAŁE ZDANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 853 - 
  

POZOSTAŁA  DZIAŁALNOŚĆ 
 

85395 - 
  

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 
  

2008 
   

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 
  

2009 
   

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 854 - 
  

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW 
 

85415 - 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin    

2030 
   

Szkolne schroniska młodzieżowe 
 

85417 - 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin    

2310 - 
  



GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 900 3 286 512,18 
  

GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 
 

90001 3 286 512,18 
  

dotacje rozwojowe 
  

6208 3 286 512,18 
 

3 286 512,18 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 921 - 
  

domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
 

92109 - 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin    

203 
   

B.OGÓŁEM OGÓŁEM SUBWENCJE I DOTACJE (V+VI) 16 139 110,02 
  

DOCHODY  OGÓŁEM (A+B) 26 172 161,02 19 262 675,00 6 909 486,02 

1. Dotacje celowe 7 172 733,18 
  

- na zadania własne 156 686,00 
  

- na zadania zlecone 2 785 041,00 
  

- na porozumienia z organami administracji rządowej 4 231 006,18 
  

- na porozumienia i umowy z j.s.t. 0,00 
  

2.Pozostałe dotacje 534 479,84 
  

 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XLVII/102/2009 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Plan wydatków gminy na 2010 r. 

 

Dział 
rozdział 

§ Wyszczególnienie Plan na 2010 r. 

w tym: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wynagro- 
dzenia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań 

jednostek 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

w. na 
programy 

finansowane  z 
udziałem 
środków 

opisanych w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2. i 3 ufp w 
części zw. z 
realizacją 
zadań jst 

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

udzielonych 
przez jst 

przypadające 
do spłaty w 

roku 
budżetowym 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 

010 ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO 2 500,00 
       

01030 Izby Rolnicze 2 500,00 
       

0
1
0
3
0
 

2850 
 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2 % uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

2 500,00 2 500,00 
 

2 500,00 
    

01095 Pozostała działalność - 
       

0
1
0
9
5
 4170 wynagrodzenia bezosobowe - 0,00 

 
0,00 

    

4430 Różne opłaty i składki - 0,00 
 

0,00 
    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 078 000,00 
       

60016 drogi publiczne gminne 570 000,00 
       

6
0
0
1
6
 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 30 000,00 
 

30 000,00 
    

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 100 000,00 
 

100 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 20 000,00 20 000,00 
 

20 000,00 
    

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

420 000,00 
  

0,00 
    

60095 pozostała działalność 508 000,00 
       

6
0
0
9
5
 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 200 000,00 
 

200 000,00 
    

4260 Zakup energii 1 000,00 1 000,00 
 

1 000,00 
    

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 2 000,00 
 

2 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 200 000,00 200 000,00 
 

200 000,00 
    

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

50 000,00 
  

0,00 
    

6059 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

- 
  

0,00 
    

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

55 000,00 
  

0,00 
    

6058 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

- 
  

0,00 
    

630 TURYSTYKA 57 500,00 
       

63001 ośrodki informacji turystycznej 11 500,00 
       

 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 2 500,00 
 

2 500,00 
    

4260 Zakup energii 2 000,00 2 000,00 
 

2 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 1 000,00 1 000,00 
 

1 000,00 
    

4350 Opłaty za usługi internetowe 4 500,00 4 500,00 
 

4 500,00 
    

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

1 500,00 1 500,00 
 

1 500,00 
    

4580 Pozostałe odsetki - 0,00 
 

0,00 
    

63003 
zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 

46 000,00 
  

0,00 
    

6
3
0
0
3
 4210 zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 

 
10 000,00 

    
4300 Zakup pozostałych usług 30 000,00 30 000,00 

 
30 000,00 

    
4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00 

 
5 000,00 

    
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00 

 
1 000,00 

    
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2 403 712,04 

  
0,00 

    
70001 zakłady gospodarki mieszkaniowej - 

  
0,00 

    

7
0
0
0
1
 

2650 
dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
zakładu budżetowego 

- 0,00 
 

0,00 
    

70005 
gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

653 000,00 
  

0,00 
    

7
0
0
0
5
 

4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 8 000,00 
 

8 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 95 000,00 95 000,00 
 

95 000,00 
    

4530 Podatek VAT 500 000,00 500 000,00 
 

500 000,00 
    

4580 Pozostałe odsetki - 0,00 
 

0,00 
    

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
   

0,00 
    



budżetowych 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

50 000,00 
  

0,00 
    

8550 różne rozliczenia finansowe 
 

0,00 
 

0,00 
    

70095 pozostała działalność 1 750 712,04 
  

0,00 
    

7
0
0
9
5
 

4300 Zakup pozostałych usług 50 000,00 50 000,00 
 

50 000,00 
    

4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

100 000,00 100 000,00 
 

100 000,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 1 245,90 1 245,90 
 

1 245,90 
    

4260 Zakup energii 1 200,00 1 200,00 
 

1 200,00 
    

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 50 000,00 
 

50 000,00 
    

4580 Pozostałe odsetki - 0,00 
 

0,00 
    

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 548 266,14 
  

0,00 
    

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 209 500,00 
  

0,00 
    

71004 
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

66 500,00 
  

0,00 
    

7
1
0
0
4
 

4300 Zakup pozostałych usług 500,00 500,00 
 

500,00 
    

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

66 000,00 
  

0,00 
    

71014 
opracowania geodezyjne i 
kartograficzne 

143 000,00 
  

0,00 
    

7
1
0
1
4
 

4300 Zakup pozostałych usług 80 000,00 80 000,00 
 

80 000,00 
    

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

63 000,00 
  

0,00 
    

71035 Cmentarze - 
  

0,00 
    

7
1
0
3
5
 4210 zakup materiałów i wyposażenia - 0,00 

 
0,00 

    

4300 Zakup pozostałych usług - 0,00 
 

0,00 
    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 016 200,00 
  

0,00 
    

75011 urzędy wojewódzkie 149 500,00 
  

0,00 
    

7
5
0
1
1
 

3110 świadczenia społeczne 2 000,00 2 000,00 
 

0,00 
 

2 000,00 
  

4010 wynagrodzenia pracowników 109 000,00 109 000,00 109 000,00 0,00 
    

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne  8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 
    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 
    

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 
    

4140 Składki na PFRON 1 500,00 1 500,00 
 

1 500,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 6 000,00 
 

6 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 800,00 800,00 
 

800,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 
 

500,00 
    

4440 Odpisy na ZFŚS 2 000,00 2 000,00 
 

2 000,00 
    

75022 rady gmin 148 000,00 
  

0,00 
    

7
5
0
2
2
 

3030 diety radnych 135 000,00 135 000,00 
 

135 000,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 
 

10 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 2 000,00 2 000,00 
 

2 000,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 800,00 
 

800,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 200,00 200,00 
 

200,00 
    

75023 urzędy gmin 2 603 000,00 
  

0,00 
    

7
5
0
2
3
 

4010 wynagrodzenia pracowników 1 530 000,00 1 530 000,00 1 530 000,00 0,00 
    

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne  110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 
    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 
    

4120 Składki na Fundusz Pracy 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 
    

4140 Składki na PFRON 17 000,00 17 000,00 
 

17 000,00 
    

4170 wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 30 000,00 
 

30 000,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 140 000,00 
 

140 000,00 
    

4260 Zakup energii 20 000,00 20 000,00 
 

20 000,00 
    

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 6 000,00 
 

6 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 210 000,00 210 000,00 
 

210 000,00 
    

4350 zakup usług dostępu do sieci internet 9 000,00 9 000,00 
 

9 000,00 
    

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 

20 000,00 20 000,00 
 

20 000,00 
    

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

20 000,00 20 000,00 
 

20 000,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 80 000,00 80 000,00 
 

80 000,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 3 000,00 
 

3 000,00 
    

4440 Odpisy na ZFŚS 30 000,00 30 000,00 
 

30 000,00 
    

4580 pozostałe odsetki - 0,00 
 

0,00 
    

4740 
zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

20 000,00 20 000,00 
 

20 000,00 
    

4750 
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji 

60 000,00 60 000,00 
 

60 000,00 
    

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

- 
  

0,00 
    

75075 
promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

46 000,00 
  

0,00 
    

 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 15 000,00 
 

15 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 25 000,00 25 000,00 
 

25 000,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 5 000,00 
 

5 000,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 
 

1 000,00 
    

75095 pozostała działalność 1 069 700,00 
  

0,00 
    

7
5
0
9
5
 

3240 
Stypendia oraz inne formy pomocy dla 
uczniów 

1 000,00 1 000,00 
 

1 000,00 
    

4010 wynagrodzenia pracowników 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 
    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 
    

4120 Składki na Fundusz Pracy 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 
    

4140 Składki na PFRON 62 000,00 62 000,00 
 

62 000,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 65 000,00 
 

65 000,00 
    

4260 Zakup energii 9 700,00 9 700,00 
 

9 700,00 
    

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 000,00 
 

1 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 110 000,00 110 000,00 
 

110 000,00 
    

4350 opłaty za usługi internetowe 3 000,00 3 000,00 
 

3 000,00 
    

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

2 000,00 2 000,00 
 

2 000,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00 
 

1 000,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 
 

1 000,00 
    

4440 Odpisy na ZFŚS 50 000,00 50 000,00 
 

50 000,00 
    

4580 pozostałe odsetki 
 

0,00 
 

0,00 
    

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
   

0,00 
    



budżetowych 

6058 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych    

0,00 
    

751 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 
I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

1 460,00 
  

0,00 
    

75101 
urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli, i ochrony państwa 

1 460,00 
  

0,00 
    

7
5
1
0
1
 

4300 Zakup pozostałych usług 1 460,00 1 460,00 
 

1 460,00 
    

75113 wybory do Parlamentu Europejskiego - 
  

0,00 
    

3030 diety radnych - 0,00 
 

0,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia - 0,00 
 

0,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług - 0,00 
 

0,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe - 0,00 
 

0,00 
    

754 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

954 100,00 
  

0,00 
    

75411 
Komendy Powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

- 
  

0,00 
    

7
5
4
1
1
 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

- 
  

0,00 
    

75412 ochotnicze straże pożarne 260 000,00 
  

0,00 
    

7
5
4
1
2
 

2820 
dotacja celowa z budżetu na 
dofinansowanie stowarzyszeń 

160 000,00 160 000,00 
 

0,00 160 000,00 
   

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

100 000,00 
  

0,00 
    

75414 obrona cywilna 3 000,00 
  

0,00 
    

7
5
4
1
4
 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 
 

500,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 500,00 500,00 
 

500,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 2 000,00 
 

2 000,00 
    

75421 zarządzanie kryzysowe 1 000,00 
  

0,00 
    

7
5
4
1
2
 4210 zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 

 
500,00 

    

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

- 
  

0,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 500,00 500,00 
 

500,00 
    

75495 pozostała działalność 690 100,00 
  

0,00 
    

7
5
4
9
5
 6058 

wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

552 080,00 
  

0,00 
    

6059 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

138 020,00 
  

0,00 
    

756 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM 

81 000,00 
  

0,00 
    

75647 
Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych. 

81 000,00 
  

0,00 
    

7
5
6
4
7
 4100 wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne 65 000,00 65 000,00 

 
65 000,00 

    
4210 zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00 

 
3 000,00 

    
4300 Zakup pozostałych usług 10 000,00 10 000,00 

 
10 000,00 

    
4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 3 000,00 

 
3 000,00 

    
757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 302 000,00 

  
0,00 

    

75702 
obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek j.s.t. 

302 000,00 
  

0,00 
    

7
5
7
0
2
 

4300 Zakup pozostałych usług 7 000,00 7 000,00 
 

0,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 15 000,00 
 

0,00 
    

4580 pozostałe odsetki 
 

0,00 
 

0,00 
    

8070 
Odsetki i dyskonto od krajowych 
skarbowych papierów wartościowych 
oraz pożyczek i kredytów 

280 000,00 280 000,00 
 

0,00 
    

758 RÓŻNE  ROZLICZENIA 130 000,00 
  

0,00 
    

75818 Rezerwy ogólne i celowe 130 000,00 
  

0,00 
    

7
5
8
1
8
 

4810 rezerwy   130 000,00 130 000,00 
 

130 000,00 
    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 9 437 640,00 
  

0,00 
    

80101 szkoły podstawowe 4 848 100,00 
  

0,00 
    

8
0
1
0
1
 

3020 
nagrody i wydatki osobowe nie 
zaliczane do wynagrodzeń 

189 600,00 189 600,00 
 

0,00 
 

189 600,00 
  

4010 wynagrodzenia pracowników 2 241 400,00 2 241 400,00 2 241 400,00 0,00 
    

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne  179 000,00 179 000,00 179 000,00 0,00 
    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 395 300,00 395 300,00 395 300,00 0,00 
    

4120 Składki na Fundusz Pracy 64 100,00 64 100,00 64 100,00 0,00 
    

4170 wynagrodzenia bezosobowe 7 200,00 7 200,00 
 

7 200,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 143 000,00 143 000,00 
 

143 000,00 
    

4240 
zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

6 000,00 6 000,00 
 

6 000,00 
    

4260 Zakup energii 145 000,00 145 000,00 
 

145 000,00 
    

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 30 000,00 
 

30 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 93 000,00 93 000,00 
 

93 000,00 
    

4350 opłaty za usługi internetowe 6 500,00 6 500,00 
 

6 500,00 
    

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

12 000,00 12 000,00 
 

12 000,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 6 500,00 6 500,00 
 

6 500,00 
    

4440 Odpisy na ZFŚS 123 500,00 123 500,00 
 

123 500,00 
    

4580 pozostałe odsetki 
 

0,00 
 

0,00 
    

4740 
Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

1 500,00 1 500,00 
 

1 500,00 
    

4750 
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji 

4 500,00 4 500,00 
 

4 500,00 
    

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych    

0,00 
    



6059 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

807 586,00 
  

0,00 
    

6058 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

392 414,00 
  

0,00 
    

80104 Przedszkola 941 840,00 
  

0,00 
    

8
0
1
0
4
 

3020 
nagrody i wydatki osobowe nie 
zaliczane do wynagrodzeń 

48 300,00 48 300,00 
 

0,00 
 

48 300,00 
  

4010 wynagrodzenia pracowników 585 400,00 585 400,00 585 400,00 0,00 
    

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne  38 900,00 38 900,00 38 900,00 0,00 
    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 101 700,00 101 700,00 101 700,00 0,00 
    

4120 Składki na Fundusz Pracy 16 600,00 16 600,00 16 600,00 0,00 
    

4170 wynagrodzenia bezosobowe 2 400,00 2 400,00 
 

2 400,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 17 800,00 17 800,00 
 

17 800,00 
    

4240 
zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

2 500,00 2 500,00 
 

2 500,00 
    

4260 Zakup energii 62 300,00 62 300,00 
 

62 300,00 
    

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00 
 

10 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 12 800,00 12 800,00 
 

12 800,00 
    

4350 opłaty za usługi internetowe 540,00 540,00 
 

540,00 
    

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

1 900,00 1 900,00 
 

1 900,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00 
 

1 000,00 
    

4440 Odpisy na ZFŚS 35 600,00 35 600,00 
 

35 600,00 
    

4580 pozostałe odsetki 
 

0,00 
 

0,00 
    

4740 
Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

1 300,00 1 300,00 
 

1 300,00 
    

4750 
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji 

2 800,00 2 800,00 
 

2 800,00 
    

80110 gimnazja 2 753 400,00 
  

0,00 
    

8
0
1
1
0
 

3020 
nagrody i wydatki osobowe nie 
zaliczane do wynagrodzeń 

129 100,00 129 100,00 
 

0,00 
 

129 100,00 
  

4010 wynagrodzenia pracowników 1 823 300,00 1 823 300,00 1 823 300,00 0,00 
    

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne  124 200,00 124 200,00 124 200,00 0,00 
    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 313 600,00 313 600,00 313 600,00 0,00 
    

4120 Składki na Fundusz Pracy 51 900,00 51 900,00 51 900,00 0,00 
    

4170 wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 2 500,00 
 

2 500,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 33 700,00 33 700,00 
 

33 700,00 
    

4240 
zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

2 000,00 2 000,00 
 

2 000,00 
    

4260 Zakup energii 132 100,00 132 100,00 
 

132 100,00 
    

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 000,00 
 

15 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 26 500,00 26 500,00 
 

26 500,00 
    

4350 opłaty za usługi internetowe 3 800,00 3 800,00 
 

3 800,00 
    

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

4 000,00 4 000,00 
 

4 000,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 4 000,00 
 

4 000,00 
    

4440 Odpisy na ZFŚS 84 600,00 84 600,00 
 

84 600,00 
    

4580 pozostałe odsetki 
 

0,00 
 

0,00 
    

4740 
Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

600,00 600,00 
 

600,00 
    

4750 
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji 

2 500,00 2 500,00 
 

2 500,00 
    

80113 dowożenie uczniów do szkół 600 500,00 
  

0,00 
    

8
0
1
1
3
 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 65 600,00 65 600,00 
 

65 600,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 534 900,00 534 900,00 
 

534 900,00 
    

80114 
zespoły ekonomiczno-administracyjne 
szkół 

186 100,00 
  

0,00 
    

8
0
1
1
4
 

4010 wynagrodzenia pracowników 130 200,00 130 200,00 130 200,00 0,00 
    

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne  8 800,00 8 800,00 8 800,00 0,00 
    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 300,00 23 300,00 23 300,00 0,00 
    

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 8 000,00 
 

8 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 4 300,00 4 300,00 
 

4 300,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 1 100,00 1 100,00 
 

1 100,00 
    

4440 Odpisy na ZFŚS 3 200,00 3 200,00 
 

3 200,00 
    

4580 pozostałe odsetki 
 

0,00 
 

0,00 
    

4740 
Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

1 800,00 1 800,00 
 

1 800,00 
    

4750 
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji 

2 000,00 2 000,00 
 

2 000,00 
    

80146 
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

41 300,00 
  

0,00 
    

8
0
1
4
6
 4300 Zakup pozostałych usług 35 300,00 35 300,00 

 
35 300,00 

    

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 6 000,00 
 

6 000,00 
    

80195 pozostała działalność 66 400,00 
  

0,00 
    

8
0
1
9
5
 

4440 Odpisy na ZFŚS 66 400,00 66 400,00 
 

66 400,00 
    

6058 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

- 
  

0,00 
    

6059 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

- 
  

0,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług - 0,00 
 

0,00 
    

851 OCHRONA ZDROWIA 205 000,00 
  

0,00 
    

85149 programy profilaktyki zdrowotnej 5 000,00 
  

0,00 
    

8
5
1
4
9
 

4300 Zakup pozostałych usług 5 000,00 5 000,00 
 

5 000,00 
    

85153 zwalczanie narkomanii 20 000,00 
  

0,00 
    

8
5
1
5
3
 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 5 000,00 
 

5 000,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 
 

5 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 10 000,00 10 000,00 
 

10 000,00 
    

85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi 180 000,00 
  

0,00 
    

8
5
1
5

4
 3030 diety komisji 5 000,00 5 000,00 

 
5 000,00 

    
3110 świadczenia społeczne 10 000,00 10 000,00 

 
0,00 

 
10 000,00 

  



4170 wynagrodzenia bezosobowe 55 000,00 55 000,00 
 

55 000,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 50 000,00 
 

50 000,00 
    

4260 Zakup energii 5 000,00 5 000,00 
 

5 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 47 500,00 47 500,00 
 

47 500,00 
    

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

2 500,00 2 500,00 
 

2 500,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 1 500,00 
 

1 500,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 3 500,00 
 

3 500,00 
    

4580 pozostałe odsetki - 0,00 
 

0,00 
    

852 POMOC SPOŁECZNA 3 981 689,00 
  

0,00 
    

85202 Domy pomocy społecznej 316 800,00 
  

0,00 
    

8
5
2
0
2
 

4330 zakup usług przez j.s.t. od innych j.s.t. 316 800,00 316 800,00 
 

316 800,00 
    

85212 

ŚWIADCZENIA RODZINNE ORAZ 
SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA  
EMERYTALNE I RENTOWE Z 
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

2 701 555,00 
  

0,00 
    

8
5
2
1
2
 

3110 świadczenia społeczne 2 573 455,00 2 573 455,00 
 

0,00 
 

2 573 455,00 
  

4010 wynagrodzenia pracowników 47 572,00 47 572,00 47 572,00 0,00 
    

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne  4 300,00 4 300,00 4 300,00 0,00 
    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 728,00 30 728,00 30 728,00 0,00 
    

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 000,00 
 

4 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 35 000,00 35 000,00 
 

35 000,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 1 500,00 
 

1 500,00 
    

4440 Odpisy na ZFŚS 2 000,00 2 000,00 
 

2 000,00 
    

4740 
zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

1 700,00 1 700,00 
 

1 700,00 
    

4750 
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji 

- 0,00 
 

0,00 
    

6050   - 
  

0,00 
    

85213 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane dla osób pobierających 
niektóre świadczenia z opieki 
społecznej 

11 391,00 
  

0,00 
    

8
5
2
1
3
 

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 11 391,00 11 391,00 
 

11 391,00 
    

85214 
zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia społeczne i 
zdrowotne 

108 078,00 
  

0,00 
    

8
5
2
1
4
 

3110 świadczenia społeczne 108 078,00 108 078,00 
 

0,00 
 

108 078,00 
  

85215 dodatki mieszkaniowe 450 000,00 
  

0,00 
    

8
5
2
1
5
 

3110 dodatki mieszkaniowe 450 000,00 450 000,00 
 

0,00 
 

450 000,00 
  

85216 zasiłki stałe 24 165,00 
  

0,00 
    

8
5
2
1
6
 

3110 świadczenia społeczne 24 165,00 24 165,00 
 

0,00 
 

24 165,00 
  

85219 ośrodki pomocy społecznej 269 700,00 
  

0,00 
    

8
5
2
1
9
 

4010 wynagrodzenia pracowników 172 200,00 172 200,00 172 200,00 0,00 
    

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne  16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 
    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 600,00 29 600,00 29 600,00 0,00 
    

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 
    

4170 wynagrodzenia bezosobowe 25 500,00 25 500,00 
 

25 500,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 7 400,00 7 400,00 
 

7 400,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 4 200,00 4 200,00 
 

4 200,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 1 800,00 
 

1 800,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 500,00 500,00 
 

500,00 
    

4440 Odpisy na ZFŚS 4 000,00 4 000,00 
 

4 000,00 
    

4740 
zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

900,00 900,00 
 

900,00 
    

4750 
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji 

3 000,00 3 000,00 
 

3 000,00 
    

85295 pozostała działalność 100 000,00 
  

0,00 
    

8
5
2
9
5
 

3110 świadczenia społeczne 76 000,00 76 000,00 
 

0,00 
 

76 000,00 
  

4210 zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 
 

5 000,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00 
 

5 000,00 
    

6060 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych    

0,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 14 000,00 14 000,00 
 

14 000,00 
    

853 
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ  

- 
  

0,00 
    

85395 pozostała działalność - 
  

0,00 
    

8
5
3
9
5
 

3119 świadczenia społeczne 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
  

4010 wynagrodzenia pracowników 
 

0,00 0,00 0,00 
    

4018 wynagrodzenia pracowników 
 

0,00 0,00 0,00 
    

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne  
 

0,00 0,00 0,00 
    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
 

0,00 0,00 0,00 
    

4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 
 

0,00 0,00 0,00 
    

4120 Składki na Fundusz Pracy 
 

0,00 0,00 0,00 
    

4128 Składki na Fundusz Pracy 
 

0,00 0,00 0,00 
    

4178 wynagrodzenia bezosobowe 
 

0,00 
 

0,00 
    

4140 Składki na PFRON 
 

0,00 
 

0,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
 

0,00 
 

0,00 
    

4218 zakup materiałów i wyposażenia 
 

0,00 
 

0,00 
    

4219 zakup materiałów i wyposażenia 
 

0,00 
 

0,00 
    

4248 
zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek  

0,00 
 

0,00 
    

4268 Zakup energii 
 

0,00 
 

0,00 
    

4270 Zakup usług remontowych 
 

0,00 
 

0,00 
    



4300 Zakup pozostałych usług 
 

0,00 
 

0,00 
    

4308 Zakup pozostałych usług 
 

0,00 
 

0,00 
    

4309 Zakup pozostałych usług 
 

0,00 
 

0,00 
    

4350 opłaty za usługi internetowe 
 

0,00 
 

0,00 
    

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

 
0,00 

 
0,00 

    

4410 Podróże służbowe krajowe 
 

0,00 
 

0,00 
    

4418 Podróże służbowe krajowe 
 

0,00 
 

0,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 
 

0,00 
 

0,00 
    

4440 Odpisy na ZFŚS 
 

0,00 
 

0,00 
    

4448 Odpisy na ZFŚS 
 

0,00 
 

0,00 
    

4740 
zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

 
0,00 

 
0,00 

    

4748 
zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

 
0,00 

 
0,00 

    

4750 
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji  

0,00 
 

0,00 
    

4758 
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji  

0,00 
 

0,00 
    

854 
EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

346 900,00 
  

0,00 
    

85401 świetlice szkolne 341 100,00 
  

0,00 
    

8
5
4
0
1
 

3020 
nagrody i wydatki osobowe nie 
zaliczane do wynagrodzeń 

12 300,00 12 300,00 
 

0,00 
 

12 300,00 
  

4010 wynagrodzenia pracowników 227 100,00 227 100,00 227 100,00 0,00 
    

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne  17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 
    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 800,00 38 800,00 38 800,00 0,00 
    

4120 Składki na Fundusz Pracy 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 17 500,00 17 500,00 
 

17 500,00 
    

4270 Zakup usług remontowych - 0,00 
 

0,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 1 400,00 1 400,00 
 

1 400,00 
    

4440 Odpisy na ZFŚS 18 000,00 18 000,00 
 

18 000,00 
    

4740 
zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

1 500,00 1 500,00 
 

1 500,00 
    

4750 
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji 

500,00 500,00 
 

500,00 
    

85415 Pomoc materialna dla uczniów - 
  

0,00 
    

8
5
4
1
5
 3260 Inne formy pomocy dla uczniów - 0,00 

 
0,00 

    
4210 zakup materiałów i wyposażenia - 0,00 

 
0,00 

    

4240 
zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

- 0,00 
 

0,00 
    

85495 pozostała działalność 5 800,00 
  

0,00 
    

8
5
4
9
5
 

4440 Odpisy na ZFŚS 5 800,00 5 800,00 
 

5 800,00 
    

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

7 304 373,88 
  

0,00 
    

90001 gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 481 139,78 
  

0,00 
    

9
0
0
0
1
 

2650 
dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
zakładu budżetowego 

- 0,00 
 

0,00 
    

6058 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 286 512,18 
  

0,00 
    

6059 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 844 627,60 
  

0,00 
    

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

350 000,00 
  

0,00 
    

90002 gospodarka odpadami 475 807,63 
  

0,00 
    

9
0
0
0
2
 2650 

dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
zakładu budżetowego 

- 0,00 
 

0,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 
 

0,00 
 

0,00 
    

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

475 807,63 
  

0,00 
    

90003 oczyszczanie miast i wsi 140 000,00 
  

0,00 
    

9
0
0
0
3
 4210 zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 

 
10 000,00 

    

4300 Zakup pozostałych usług 130 000,00 130 000,00 
 

130 000,00 
    

90004 utrzymanie zieleni w miastach 100 000,00 
  

0,00 
    

9
0
0
0
4
 4210 zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 12 000,00 

 
12 000,00 

    

4300 Zakup pozostałych usług 88 000,00 88 000,00 
 

88 000,00 
    

90015 oświetlenie ulic, placów i dróg 1 107 426,47 
  

0,00 
    

9
0
0
1
5
 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 
 

1 000,00 
    

4260 Zakup energii 180 000,00 180 000,00 
 

180 000,00 
    

4270 Zakup usług remontowych 45 000,00 45 000,00 
 

45 000,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 500,00 500,00 
 

500,00 
    

4580 pozostałe odsetki - 0,00 
 

0,00 
    

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

880 926,47 
  

0,00 
    

921 
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

1 294 000,00 
  

0,00 
    

92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 974 000,00 
  

0,00 
    

9
2
1
0
9
 

2480 
dotacja podmiotowa z budżetu gminy 
dla jednostek kultury 

674 000,00 674 000,00 
 

0,00 674 000,00 
   

6220 

dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

200 000,00 
  

0,00 
    

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

100 000,00 
  

0,00 
    

92116 biblioteki 170 000,00 
  

0,00 
    

9
2
1
1
6
 

2480 
dotacja podmiotowa z budżetu gminy 
dla jednostek kultury 

170 000,00 170 000,00 
 

0,00 170 000,00 
   

92120 
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

- 
  

0,00 
    



9
2
1
2
0
 

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

- 
  

0,00 
    

92195 pozostała działalność 150 000,00 
  

0,00 
    

9
2
1
9
5
 

4300 Zakup pozostałych usług 100 000,00 100 000,00 
 

100 000,00 
    

4210 zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 50 000,00 
 

50 000,00 
    

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 169 000,00 
  

0,00 
    

92601 obiekty sportowe 17 000,00 
  

0,00 
    

9
2
6
0
1
 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 14 000,00 
 

14 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 2 000,00 2 000,00 
 

2 000,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 
 

1 000,00 
    

92605 
zadania w zakresie kultury fizycznej i 
sportu 

112 000,00 
  

0,00 
    

9
2
6
0
5
 

2830 
dotacja celowa z budżetu na 
dofinansowanie stowarzyszeń 

65 000,00 65 000,00 
 

0,00 65 000,00 
   

4210 zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 30 000,00 
 

30 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 6 000,00 6 000,00 
 

6 000,00 
    

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 5 000,00 
 

5 000,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 6 000,00 
 

6 000,00 
    

92695 pozostała działalność 40 000,00 
  

0,00 
    

9
2
6
9
5
 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 17 000,00 
 

17 000,00 
    

4300 Zakup pozostałych usług 8 000,00 8 000,00 
 

8 000,00 
    

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 15 000,00 
 

15 000,00 
    

WYDATKI OGÓŁEM, z tego: 31 974 574,92 20 594 334,90 9 536 000,00 6 064 336,90 1 069 000,00 3 622 998,00 0,00 0,00 

 
- wydatki majątkowe 11 380 240,02 

 

 

- w tym wydatki inwestycje 11 130 240,02 

- pozostałe wydatki bieżące, z tego: 20 594 334,90 

- wynagrodzenia  7 972 372,00 

- pochodne od wynagrodzeń 1 563 628,00 

- dotacje 1 069 000,00 

- na obsługę długu j.s.t. 302 000,00 

- z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 
przez j.s.t. 

- 

 

Dział 
rozdział 

§ Wyszczególnienie 

 

 
 

z tego: 

Wydatki na obsługę 
długu 

wydatki majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na 

programy 
finansowane z 

udziałem środków 
wym. w art.5 ust. 1 

pkt 2. i 3 ufp 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

dotacje na 
zadania 

inwestycyjne 

1 2 3 14 15 16 17 18 19 20 

010 ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO 
       

01030 Izby Rolnicze 
       

0
1
0
3
0
 

2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 2 % 
uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego 

       

01095 Pozostała działalność 
       

0
1
0
9
5
 4170 wynagrodzenia bezosobowe 

       

4430 Różne opłaty i składki 
       

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
       

60016 drogi publiczne gminne 
       

6
0
0
1
6
 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4270 Zakup usług remontowych 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

420 000,00 420 000,00 
    

60095 pozostała działalność 
       

6
0
0
9
5
 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4260 Zakup energii 
       

4270 Zakup usług remontowych 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

 
50 000,00 

    
50 000,00 

6059 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

0,00 
     

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

55 000,00 55 000,00 
    

6058 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

0,00 
     

630 TURYSTYKA 
       

63001 ośrodki informacji turystycznej 
       

 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4260 Zakup energii 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4350 Opłaty za usługi internetowe 
       

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

       

4580 Pozostałe odsetki 
       

63003 
zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki        

6
3
0
0
3
 4210 zakup materiałów i wyposażenia 

       
4300 Zakup pozostałych usług 

       
4430 Różne opłaty i składki 

       
4410 Podróże służbowe krajowe 

       
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

       
70001 zakłady gospodarki mieszkaniowej 

       



7
0
0
0
1
 

2650 
dotacja przedmiotowa z budżetu 
dla zakładu budżetowego        

70005 
gospodarka gruntami i 
nieruchomościami        

7
0
0
0
5
 

4430 Różne opłaty i składki 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4530 Podatek VAT 
       

4580 Pozostałe odsetki 
       

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

0,00 
     

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych  

50 000,00 50 000,00 
    

8550 różne rozliczenia finansowe 
       

70095 pozostała działalność 
       

7
0
0
9
5
 

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4400 
Opłaty za administrowanie i 
czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

       

4430 Różne opłaty i składki 
       

4260 Zakup energii 
       

4270 Zakup usług remontowych 
       

4580 Pozostałe odsetki 
       

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

1 548 266,14 1 548 266,14 
    

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 
       

71004 
Plany zagospodarowania 
przestrzennego        

7
1
0
0
4
 4300 Zakup pozostałych usług 

       

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

66 000,00 66 000,00 
    

71014 
opracowania geodezyjne i 
kartograficzne        

7
1
0
1
4
 4300 Zakup pozostałych usług 

       

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

63 000,00 63 000,00 
    

71035 Cmentarze 
       

7
1
0
3
5
 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
       

75011 urzędy wojewódzkie 
       

7
5
0
1
1
 

3110 świadczenia społeczne 
       

4010 wynagrodzenia pracowników 
       

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
       

4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne        

4120 Składki na Fundusz Pracy 
       

4140 Składki na PFRON 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

75022 rady gmin 
       

7
5
0
2
2
 

3030 diety radnych 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4430 Różne opłaty i składki 
       

75023 urzędy gmin 
       

7
5
0
2
3
 

4010 wynagrodzenia pracowników 
       

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
       

4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne        

4120 Składki na Fundusz Pracy 
       

4140 Składki na PFRON 
       

4170 wynagrodzenia bezosobowe 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4260 Zakup energii 
       

4270 Zakup usług remontowych 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4350 
zakup usług dostępu do sieci 
internet        

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 

       

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4430 Różne opłaty i składki 
       

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

4580 pozostałe odsetki 
       

4740 
zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

       

4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów 
i licencji 

       

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

0,00 
     

75075 
promocja jednostek samorządu 
terytorialnego        

 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4430 Różne opłaty i składki 
       

75095 pozostała działalność 
       



7
5
0
9
5
 

3240 
Stypendia oraz inne formy pomocy 
dla uczniów        

4010 wynagrodzenia pracowników 
       

4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne        

4120 Składki na Fundusz Pracy 
       

4140 Składki na PFRON 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4260 Zakup energii 
       

4270 Zakup usług remontowych 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4350 opłaty za usługi internetowe 
       

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4430 Różne opłaty i składki 
       

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

4580 pozostałe odsetki 
       

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

0,00 
     

6058 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

0,00 
     

751 

URZĘDY NACZELNYCH 
ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 
OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

       

75101 
urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli, i 
ochrony państwa 

       

7
5
1
0
1
 

4300 Zakup pozostałych usług 
       

75113 
wybory do Parlamentu 
Europejskiego        

3030 diety radnych 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

754 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

       

75411 
Komendy Powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej        

7
5
4
1
1
 

6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

 
0,00 

     

75412 ochotnicze straże pożarne 
       

7
5
4
1
2
 

2820 
dotacja celowa z budżetu na 
dofinansowanie stowarzyszeń        

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

100 000,00 100 000,00 
    

75414 obrona cywilna 
       

7
5
4
1
4
 4210 zakup materiałów i wyposażenia 

       
4300 Zakup pozostałych usług 

       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

75421 zarządzanie kryzysowe 
       

7
5
4
1
2
 4210 zakup materiałów i wyposażenia 

       

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

0,00 
     

4300 Zakup pozostałych usług 
       

75495 pozostała działalność 
       

7
5
4
9
5
 

6058 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

552 080,00 
 

552 080,00 
   

6059 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

138 020,00 
 

138 020,00 
   

756 

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 
ICH POBOREM 

       

75647 
Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych. 

       

7
5
6
4
7
 4100 

wynagrodzenia agencyjno - 
prowizyjne        

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4430 Różne opłaty i składki 
       

757 
OBSŁUGA DŁUGU 
PUBLICZNEGO        

75702 
obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek j.s.t.        

7
5
7
0
2
 

4300 Zakup pozostałych usług 7 000,00 
      

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 
      

4580 pozostałe odsetki 0,00 
      

8070 

Odsetki i dyskonto od krajowych 
skarbowych papierów 
wartościowych oraz pożyczek i 
kredytów 

280 000,00 
      

758 RÓŻNE  ROZLICZENIA 
       

75818 Rezerwy ogólne i celowe 
       

7
5
8
1
8
 

4810 rezerwy 
       



801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
       

80101 szkoły podstawowe 
       

8
0
1
0
1
 

3020 
nagrody i wydatki osobowe nie 
zaliczane do wynagrodzeń        

4010 wynagrodzenia pracowników 
       

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
       

4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne        

4120 Składki na Fundusz Pracy 
       

4170 wynagrodzenia bezosobowe 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4240 
zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek        

4260 Zakup energii 
       

4270 Zakup usług remontowych 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4350 opłaty za usługi internetowe 
       

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

4580 pozostałe odsetki 
       

4740 
Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

       

4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów 
i licencji 

       

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

0,00 
     

6059 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

807 586,00 
 

807 586,00 
   

6058 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

392 414,00 
 

392 414,00 
   

80104 Przedszkola 
       

8
0
1
0
4
 

3020 
nagrody i wydatki osobowe nie 
zaliczane do wynagrodzeń        

4010 wynagrodzenia pracowników 
       

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
       

4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne        

4120 Składki na Fundusz Pracy 
       

4170 wynagrodzenia bezosobowe 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4240 
zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek        

4260 Zakup energii 
       

4270 Zakup usług remontowych 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4350 opłaty za usługi internetowe 
       

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

4580 pozostałe odsetki 
       

4740 
Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

       

4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów 
i licencji 

       

80110 gimnazja 
       

8
0
1
1
0
 

3020 
nagrody i wydatki osobowe nie 
zaliczane do wynagrodzeń        

4010 wynagrodzenia pracowników 
       

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
       

4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne        

4120 Składki na Fundusz Pracy 
       

4170 wynagrodzenia bezosobowe 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4240 
zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek        

4260 Zakup energii 
       

4270 Zakup usług remontowych 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4350 opłaty za usługi internetowe 
       

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

4580 pozostałe odsetki 
       

4740 
Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

       

4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów 
i licencji 

       

80113 dowożenie uczniów do szkół 
       

8
0
1
1
3
 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

80114 
zespoły ekonomiczno-
administracyjne szkół        

8
0
1
1
4
 

4010 wynagrodzenia pracowników 
       

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
       

4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne        

4120 Składki na Fundusz Pracy 
       



4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

4580 pozostałe odsetki 
       

4740 
Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

       

4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów 
i licencji 

       

80146 
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli        

8
0
1
4
6
 4300 Zakup pozostałych usług 

       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

80195 pozostała działalność 
       

8
0
1
9
5
 

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

6058 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

0,00 
     

6059 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

0,00 
     

4300 Zakup pozostałych usług 
       

851 OCHRONA ZDROWIA 
       

85149 programy profilaktyki zdrowotnej 
       

8
5
1
4
9
 

4300 Zakup pozostałych usług 
       

85153 zwalczanie narkomanii 
       

8
5
1
5
3
 4170 wynagrodzenia bezosobowe 

       
4210 zakup materiałów i wyposażenia 

       
4300 Zakup pozostałych usług 

       
85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi 

       

8
5
1
5
4
 

3030 diety komisji 
       

3110 świadczenia społeczne 
       

4170 wynagrodzenia bezosobowe 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4260 Zakup energii 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4430 Różne opłaty i składki 
       

4580 pozostałe odsetki 
       

852 POMOC SPOŁECZNA 
       

85202 Domy pomocy społecznej 
       

8
5
2
0
2
 

4330 
zakup usług przez j.s.t. Od innych 
j.s.t.        

85212 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 
ORAZ SKŁADKI NA 
UBEZPIECZENIA  EMERYTALNE 
I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

       

8
5
2
1
2
 

3110 świadczenia społeczne 
       

4010 wynagrodzenia pracowników 
       

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
       

4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne        

4120 Składki na Fundusz Pracy 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

4740 
zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

       

4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów 
i licencji 

       

6050 
  

0,00 
     

85213 

Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane dla osób 
pobierających niektóre 
świadczenia z opieki społecznej 

       

8
5
2
1
3
 

4130 
Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne        

85214 
zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne 

       

8
5
2
1
4
 

3110 świadczenia społeczne 
       

85215 dodatki mieszkaniowe 
       

8
5
2
1
5
 

3110 dodatki mieszkaniowe 
       

85216 zasiłki stałe 
       

8
5
2
1
6
 

3110 świadczenia społeczne 
       

85219 ośrodki pomocy społecznej 
       

8
5
2
1

9
 4010 wynagrodzenia pracowników 

       
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

       



4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne        

4120 Składki na Fundusz Pracy 
       

4170 wynagrodzenia bezosobowe 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4430 Różne opłaty i składki 
       

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

4740 
zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

       

4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów 
i licencji 

       

85295 pozostała działalność 
       

8
5
2
9
5
 

3110 świadczenia społeczne 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4430 Różne opłaty i składki 
       

6060 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

0,00 
     

4300 Zakup pozostałych usług 
       

853 
POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

       

85395 pozostała działalność 
       

8
5
3
9
5
 

3119 świadczenia społeczne 
       

4010 wynagrodzenia pracowników 
       

4018 wynagrodzenia pracowników 
       

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
       

4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne        

4118 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne        

4120 Składki na Fundusz Pracy 
       

4128 Składki na Fundusz Pracy 
       

4178 wynagrodzenia bezosobowe 
       

4140 Składki na PFRON 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4218 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4219 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4248 
zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek        

4268 Zakup energii 
       

4270 Zakup usług remontowych 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4308 Zakup pozostałych usług 
       

4309 Zakup pozostałych usług 
       

4350 opłaty za usługi internetowe 
       

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4418 Podróże służbowe krajowe 
       

4430 Różne opłaty i składki 
       

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

4448 Odpisy na ZFŚS 
       

4740 
zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

       

4748 
zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

       

4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów 
i licencji 

       

4758 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów 
i licencji 

       

854 
EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA        

85401 świetlice szkolne 
       

8
5
4
0
1
 

3020 
nagrody i wydatki osobowe nie 
zaliczane do wynagrodzeń        

4010 wynagrodzenia pracowników 
       

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
       

4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne        

4120 Składki na Fundusz Pracy 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4270 Zakup usług remontowych 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

4740 
zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

       

4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów 
i licencji 

       

85415 Pomoc materialna dla uczniów 
       

8
5
4
1
5
 3260 Inne formy pomocy dla uczniów 

       
4210 zakup materiałów i wyposażenia 

       

4240 
zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek        

85495 pozostała działalność 
       

8
5
4
9
5
 

4440 Odpisy na ZFŚS 
       

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA        

90001 
gospodarka ściekowa i ochrona 
wód        

9
0
0
0

1
 

2650 
dotacja przedmiotowa z budżetu 
dla zakładu budżetowego        



6058 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

3 286 512,18 
 

3 286 512,18 
   

6059 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

1 844 627,60 
 

1 844 627,60 
   

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

350 000,00 350 000,00 
    

90002 gospodarka odpadami 
       

9
0
0
0
2
 2650 

dotacja przedmiotowa z budżetu 
dla zakładu budżetowego        

4300 Zakup pozostałych usług 
       

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

475 807,63 475 807,63 
    

90003 oczyszczanie miast i wsi 
       

9
0
0
0
3
 4210 zakup materiałów i wyposażenia 

       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

90004 utrzymanie zieleni w miastach 
       

9
0
0
0
4
 4210 zakup materiałów i wyposażenia 

       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

90015 oświetlenie ulic, placów i dróg 
       

9
0
0
1
5
 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4260 Zakup energii 
       

4270 Zakup usług remontowych 
       

4430 Różne opłaty i składki 
       

4580 pozostałe odsetki 
       

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

880 926,47 880 926,47 
    

921 
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO        

92109 
domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby        

9
2
1
0
9
 

2480 
dotacja podmiotowa z budżetu 
gminy dla jednostek kultury        

6220 

dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

 
200 000,00 

    
200 000,00 

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

100 000,00 100 000,00 
    

92116 biblioteki 
       

9
2
1
1
6
 

2480 
dotacja podmiotowa z budżetu 
gminy dla jednostek kultury        

92120 
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami        

9
2
1
2
0
 

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

0,00 
     

92195 pozostała działalność 
       

9
2
1
9
5
 

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
       

92601 obiekty sportowe 
       

9
2
6
0
1
 4210 zakup materiałów i wyposażenia 

       
4300 Zakup pozostałych usług 

       
4430 Różne opłaty i składki 

       

92605 
zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu        

9
2
6
0
5
 

2830 
dotacja celowa z budżetu na 
dofinansowanie stowarzyszeń        

4210 zakup materiałów i wyposażenia 
       

4300 Zakup pozostałych usług 
       

4410 Podróże służbowe krajowe 
       

4430 Różne opłaty i składki 
       

92695 pozostała działalność 
       

9
2
6
9
5
 4210 zakup materiałów i wyposażenia 

       
4300 Zakup pozostałych usług 

       

4430 Różne opłaty i składki 
       

WYDATKI  OGÓŁEM, z tego: 302 000,00 11 380 240,02 4 109 000,24 7 021 239,78 0,00 0,00 250 000,00 

 
- wydatki majątkowe 

 
 

- w tym wydatki inwestycje 

- pozostałe wydatki bieżące, z 
tego: 

- wynagrodzenia 

- pochodne od wynagrodzeń 

- dotacje 

- na obsługę długu j.s.t. 

- z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez j.s.t. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XLVII/102/2009 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Zadania inwestycyjne w 2010 r. 

w złotych 

Dział rozdział nazwa zadania inwestycyjne 
Łączne 
koszty 

finansowe 

planowane nakłady 

jednostki organizacyjne 
realizujące zadania lub 
koordynujące program 

rok budżetowy 
2010 

w  tym źródła  finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty i 
pożyczki 

środki 
wymienione w 
art..5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

środki pochodzące z 
innych źródeł* 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 

6
0
0
 

60016 

Wykonanie drogi równoległej do ul. 
Dworcowej (za pawilonami 
handlowymi) z podłączeniem do drogi 
krajowej nr 58 

120 000,00 120 000,00 120 000,00 
  

A. 
 wykonawca zastanie  

wyłoniony w drodze 
przetargu 

B. 
 

C. 
 

Budowa drogi Krzyże - Karwica 
(porozumienie między Gminą 
Ruciane-Nida, Powiatem Piskim i 
Nadleśnictwem Maskulińskim) 

300 000,00 300 000,00 300 000,00 
  

A. 
 wykonawca zastanie  

wyłoniony w drodze 
przetargu 

B. 
 

C. 
 

60095 
Wykonanie chodnika w miejscowości 
Karwica  

55 000,00 55 000,00 55 000,00 
  

A. 
 

UMiG Ruciane - Nida B. 
 

C. 
 

7
0
0
 

70005 zakup nieruchomości PKP 50 000,00 50 000,00 50 000,00 
  

A. 
 

UMiG Ruciane - Nida B. 
 

C. 
 

70095 
 

budowa lokali socjalnych 
 

1 448 266,14 
 

1 448 266,14 
 

- 
 

1 013 786,30 
 

 
 

A. 434 479,84 wykonawca zastanie  
wyłoniony w drodze 

przetargu 
B. 

 
C. 

 termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w  
Rucianem-Nidzie 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 
  

A. 
 UMiG Ruciane - Nida B. 
 C. 
 

7
1
0
 

71004 

opracowanie planów 
zagospodarowania przestrzennego 
(ul. Cicha, Al. Wczasów i Wygryny - 
Borek) 

66 000,00 66 000,00 66 000,00 
  

A. 
 

Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Gruntami 

"TOPOZ" oraz 
Warmińsko Mazurskie 

Biuro planowania 
Przestrzennego w 

Olsztynie 

B. 
 

C. 
 

71014 

opracowanie "Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania 
Miasta i Gminy Ruciane-Nida" oraz 
oceny oddziaływania na środowisko 

63 000,00 63 000,00 63 000,00 
  

A. 
 wykonawca zastanie  

wyłoniony w drodze 
przetargu 

B. 
 

C. 
 

7
5
4
 

75412 
 rozbudowa budynku straży pożarnej 
w Karwicy 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 
  

A. 
 

UMiG Ruciane-Nida B. 
 

C. 
 

75495 

Wzrost zabezpieczenia gminy 
Ruciane - Nida przez zakup średniego 
samochodu ratowniczo - gaśniczego 
oraz specjalistycznego wyposażenia. 

690 100,00 690 100,00 138 020,00 - 552 080,00 

A. 
 

WFOŚiGW  w 
Olsztynie 

B. 
 

C. 
 

8
0
1
0
1
 

80101 
Budowa i urządzenie hali sportowo-
rekreacyjnej w Ukcie  

1 200 000,00 1 200 000,00 707 586,00 
 

392 414,00 

A. 
 

wykonawca zastanie  
wyłoniony w drodze 

przetargu 
B. 

 
C. 100 000,00 

9
0
0
 

90001 

budowa wodociągu na ul. Wiejskiej 250 000,00 250 000,00 250 000,00 
  

A. 
 Zakład Usług 

Komunalnych 
B. 

 
C. 

 

budowa sieci kanalizacyjnej i 
wodociągowej na ul. Akacjowej 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 
  

A. 
 

wykonawca zastanie  
wyłoniony w drodze 

przetargu 
B. 

 
C. 

 

Wykonanie projektów: wodociągu i 
kanalizacji na osiedlu Dybówek II 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 
  

A. 
 

wykonawca zastanie  
wyłoniony w drodze 

przetargu 
B. 

 
C. 

 

budowa sieci kanalizacyjnej na ul. 
Kowalik 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 
  

A. 
 

wykonawca zastanie  
wyłoniony w drodze 

przetargu 
B. 

 
C. 

 

90002 
Wykup gruntów na kwaterę w Linowie 
(składowisko odpadów stałych) 

83 890,69 83 890,69 83 890,69 
  

A. 
 Związek Gmin "Czyste 

Mazury" 
B. 

 
C. 

 

90015 

Budowa oświetlenia drogi krajowej  
Nr 58 na odcinku Ul. Dworcowa w 
Rucianem-Nidzie 

790 926,47 790 926,47 790 926,47 
  

A. 
 Przedsiębiorstwo 

Drogowo - Mostowe 
B. 

 
C. 

 
przygotowanie projektów i wykonanie 
oświetlenia na terenie Gminy Ruciane 
- Nida (Krzyże i Karwica, Wejsuny, 
Szeroki Bór, Iznota) 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 
  

A. 
 wykonawca zostanie 

wyłoniony w drodze 
przetargu 

B. 
 

C. 
 

wymiana lamp zwykłych na oprawy 
energooszczędne na terenie gminy 
Ruciane-Nida 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 
  

A. 
 

wykonawca - 
konserwator oświetlenia 

ulicznego - zostanie 
wyłoniony w drodze 

przetargu 

B. 
 

C. 
 

9
2
1
0
9
 

92109 
Wyposażenie nowo wybudowanej 
Sali widowiskowej przy  Domu Kultury 
w Rucianem - Nidzie 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 
  

A. 
 dostawca wyłoniony w 

drodze przetargu 
B. 

 
C. 

 

 
5 607 183,30 5 607 183,30 3 114 423,16 1 013 786,30 944 494,00 534 479,84 XXX 

 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …). 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych. 
C. Inne źródła. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XLVII/102/2009 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012. 
w złotych 

Dział rozdział 
nazwa zadania 
inwestycyjne 

Łączne koszty 
finansowe 

planowane nakłady jednostki 
organizacyjne 

realizujące 
zadania lub 

koordynujące 
program 

rok budżetowy 
2010 

w  tym źródła  finansowania 

2011r. 2012r. dochody własne 
jst 

kredyty i 
pożyczki 

środki 
wymienione w 

art..5 ust.1 
pkt.2 i 3 u.f.p. 

środki 
pochodzące z 
innych źródeł* 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

900 90001 

Rozbudowa i 
modernizacja 
infrastruktury wodno 
- ściekowej w 
Regionie Wielkich 
Jezior Mazurskich - 
MASTERPLAN dla 
Wielkich Jezior 
Mazurskich - Gmina 
Ruciane - Nida 
(opracowanie 
projektów i 
wykonanie sieci 
wodociągowej i 
sanitarno - 
kanalizacyjnej w 
gminie Ruciane - 
Nida oraz budowa 
stacji uzdatniania 
wody dla osiedla 
Nida) 

23 472 798,13 5 131 139,78 - 1 844 627,60 3 286 512,18 

 
 

A. 
 
 
 

- 

9 878 069,31 8 463 589,04 

wykonawca 
zostanie 

wyłoniony w 
drodze 

przetargu 

 
 

B. 
 
 
 

- 

C. - 

900 90002 

Budowa kwatery 
składowiska 
odpadów stałych w 
Linowie 

520 009,62 391 916,94 391 916,94 - - 

A. - 

128 092,68 
 

Związek Gmin 
"Czyste 
Mazury" 

B. - 

C. - 

OGÓŁEM: 23 992 807,75 5 523 056,72 391 916,94 1 844 627,60 3 286 512,18 
 

- 10 006 161,99 8 463 589,04 XXX 

 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …). 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych. 
C. Inne źródła. 
 

 
Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr XLVII/102/2009 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności (art. 124 ust. 1 pkt 4a ustawy o finansach publicznych). 

 

L.p. Projekt 

Kategoria 
interwencji 
funduszy 
struktu-
ralnych 

Klasy-
fikacja 
(dział, 
roz-
dział) 

Wydatki w 
okresie realizacji 

Projektu 
(całkowita 

wartość Projektu) 
(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki z 
budżetu 

krajowego 

Środki z 
budżetu UE 

2010 r. 

Wydatki 
razem (9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki 
razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: 

Wydatki razem 
(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki i 
kredyty 

obliga-
cje 

pozostałe** 

pożyczki na 
prefinansowanie 

z budżetu 
państwa 

pożyczki 
i kredyty 

obliga- 
cje 

pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 
Wydatki 
majątkowe 
razem: 

x 7 021 239,78 2 790 233,60 4 231 006,18 7 021 239,78 2 790 233,60 1 844 627,60 - 945 606,00 4 231 006,18 3 678 926,18 - - 552 080,00 

1.1 

Program:  Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury na lata 2007 - 2013 
          Priorytet: 6 Środowisko przyrodnicze 

            Działanie:  6.1 Poprawa i zapobieganie degradacji środowiska poprzez budowę, rozbudowę i modernizację infrastruktury ochrony środowiska 
       Nazwa 

projektu: 
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno - ściekowej w Regionie Wielkich Jezior Mazurskich - Masterplan dla Wielkich Jezior Mazurskich - Aglomeracja 
Ruciane - Nida 

     Razem 
wydatki:  

45; 46 
900-
9001 

23 472 798,13 15 841 791,46 7 631 006,67 5 131 139,78 1 844 627,60 1 844 627,60 - - 3 286 512,18 3 286 512,18 - - - 

z tego: 
2010r.-  5 131 139,78 1 844 627,60 3 286 512,18 

5 131 139,78 1 844 627,60 1 844 627,60 
 

- 3 286 512,18 3 286 512,18 
   

2011 r. 9 878 069,31 7 206 909,16 2 671 160,15 

2012 r. 8 463 589,04 6 790 254,70 1 673 334,34 

2013 r. 
   

1.2 

Program:  Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 
          Priorytet: 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 

          

Działanie:  
3.1.Ochrona i rozwój 
wsi 

             Nazwa 
projektu: Urządzenie hali sportowo - rekreacyjnej w Ukcie   

          Razem 
wydatki:  

  
801-

80101 

1 200 000,00 807 586,00 392 414,00 1 200 000,00 807 586,00 - - 807 586,00 392 414,00 392 414,00 - - - 

z tego: 
2010r.-  1 200 000,00 807 586,00 392 414,00 

1 200 000,00 807 586,00 
  

807 586,00 392 414,00 392 414,00 
   

2011 r.       

2012 r.       

2013 r.       

1.5 

Program:  Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury na lata 2007 - 2013 
          Priorytet: 6. Środowisko przyrodnicze 

            Działanie:  6.2 Ochrona środowiska przed zanieczyszczeniami i zniszczeniami 
          Nazwa 

projektu: "Wzrost zabezpieczenia gminy Ruciane - Nida przez zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego oraz specjalistycznego wyposażenia. 
      Razem 

wydatki:  

53 
754-

75495 

690 100,00 138 020,00 552 080,00 690 100,00 138 020,00 - - 138 020,00 552 080,00 - - - 552 080,00 

z tego: 
2010r.-  690 100,00 138 020,00 552 080,00 

690 100,00 138 020,00 
  

138 020,00 552 080,00 
 

- 
 

552 080,00 2011 r.       

2012 r.       

2013 r.       

2. Wydatki x                        -                            -                              -       - - - - - - - - - - 



bieżące 
razem: 

 

Program:            
          Priorytet:   

              Działanie:  
               Nazwa 

projektu: 
 

        
          Razem 

wydatki:  

    

      
          z tego: 

2010r.-        

          
2011 r.       

2012 r.       

2013 r.       
OGÓŁEM: x 7 021 239,78 2 790 233,60 4 231 006,18 7 021 239,78 2 790 233,60 1 844 627,60 0,00 945 606,00 4 231 006,18 3 678 926,18 0,00 0,00 552 080,00 

 
* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym), 
** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne. 

 
 

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr XLVII/102/2009 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w 2010 r. 

w złotych 

Dział Rozdział §* 
dochody -

dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem (6+10) 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 
pochodne od 
wynagrodzeń 

świadczenia społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

750 75011 2010 74 829,00 - - - - - - 

  
4010 - 72 829,00 72 829,00 72 829,00 - - - 

  
4210 - 2 000,00 2 000,00 - - - - 

751 75101 2010 1 460,00 - - - - - - 

  
4300 - 1 460,00 1 460,00 - - - - 

852 85212 2010 2 701 555,00 - - - - - - 

  
3110 - 2 573 455,00 2 573 455,00 - - 2 573 455,00 - 

  
4010 - 47 572,00 47 572,00 47 572,00 - - - 

  
4040 - 4 300,00 4 300,00 4 300,00 - - - 

  
4110 - 30 728,00 30 728,00 - 30 728,00 - - 

  
4120 - 1 300,00 1 300,00 - 1 300,00 - - 

  
4210 - 4 000,00 4 000,00 - - - - 

  
4300 - 35 000,00 35 000,00 - - - - 

  
4410 - 1 500,00 1 500,00 - - - - 

  
4440 - 2 000,00 2 000,00 - - - - 

  
4740 - 1 700,00 1 700,00 - - - - 

852 85213 2010 7 197,00 - - - - - - 

  
4130 - 7 197,00 7 197,00 - - - - 

852 85216 2010 24 165,00 - - - - - - 

  
3110 - 24 165,00 - - - 24 165,00 - 

Ogółem 2 809 206,00 2 785 041,00 124 701,00 32 028,00 2 597 620,00 - 

 
*) - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego 

 
 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr XLVII/102/2009 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 r. 

w złotych 

Dział Rozdział §* 
Dochody 
ogółem 

Wydatki 
ogółem (6+10) 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 
pochodne od 
wynagrodzeń 

dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

600 60095 6300 - 50 000,00 - - - - 50 000,00 

Ogółem 50 000,00 - - - - 50 000,00 

 
*) - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 8 



do uchwały Nr XLVII/102/2009 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2010 r. 

w złotych 

L.p. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan na 2010 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody 
 

26 172 161,02 

2. Planowane wydatki 
 

31 974 574,92 

 
Nadwyżka (1-2) 

  

 
Deficyt (1-2) 

 
-  5 802 413,90 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 
 

5 802 413,90 

Przychody ogółem: 
 

6 502 413,90 

1. Kredyty § 952 
 

2. Pożyczki § 952 1 013 786,30 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§ 903 1 844 627,60 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 
 

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 
 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2 800 000,00 

7. Obligacje skarbowe § 911 
 

8. Inne papiery wartościowe §  931 
 

9. Inne źródła (wolne środki) § 955 844 000,00 

Rozchody ogółem : 
 

700 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 
 

2. Spłaty pożyczek § 992 700 000,00 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE 

§ 963 
 

4. Udzielone pożyczki § 991 
 

5. Lokaty § 994 
 

6. Wykup papierów wartościowych § 982 
 

7. Wykup obligacji § 971 
 

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 
 

 
Załącznik Nr 9 
do uchwały Nr XLVII/102/2009 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżety jst, realizowanych przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych w 2010 r. 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu 
kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

 
921 92109 2480 Dom Kultury w Rucianem-Nidzie  - 674 000,00 - 

 

921 92109 6220 
Dom Kultury w Rucianem-Nidzie - Utworzenie wraz z wyposażeniem 
Wiejskiego Centrum Kultury we wsi Wejsuny, Wygryny, Ładne Pole - 
Gmina Ruciane-Nida 

- - 200 000,00 

 
921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Rucianem-Nidzie - 170 000,00 - 

    
  

   Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

 
754 75412 2820 Ochrona przeciwpożarowa - - 160 000,00 

 
926 92605 2830 Rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu - - 65 000,00 

    
  

   Ogółem - 844 000,00 425 000,00 

 
*) - kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego 
 

Załącznik Nr 10 
do uchwały Nr XLVII/102/2009 
Rady Miejskiej w Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych oraz dochodów i wydatków 

rachunków dochodów własnych na 2010 r. 

w złotych 

Lp. Wyszczególnienie 
Stan środków 

obrotowych** na 
początek roku 

Przychody* Wydatki 

Stan środków 
obrotowych** na 

koniec roku 

Rozliczenie z 
budżetem z 
tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2009 r. 

ogółem 

w tym: 

ogółem 
w tym: 

wpłata do 
budżetu 

dotacje z 
budżetu*** 

w tym: 

§265, §266 inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Zakłady budżetowe 20 800,00 2 389 380,00 - - - 2 389 380,00 - 20 800,00 x 

 
z tego: 

         



 
1. Zakład Usług Komunalnych 20 800,00 2 389 380,00 

   
2 389 380,00 - 20 800,00 x 

 
2. 

        
x 

 
3. 

        
x 

 
4. 

        
x 

II. Gospodarstwa pomocnicze - - - - - - - - x 

 
z tego: 

         

 
1. 

        
x 

 
2. 

        
x 

 
3. 

        
x 

 
4. 

        
x 

III. 
Rachunki dochodów własnych 
jednostek budżetowych 

- - - x x - x - - 

 
z tego: 

         

 
1. 

   
x x 

 
x 

  

 
2. 

   
x x 

 
x 

  

 
3. 

   
x x 

 
x 

  

 
4. 

   
x x 

 
x 

  
Ogółem 20 800,00 2 389 380,00 - x x 2 389 380,00 x 20 800,00 x 

 
W odniesieniu do rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych: 
* dochody, 
** stan środków pieniężnych, 
*** źródła dochodów wskazanych przez radę. 

Załącznik Nr 11 
do uchwały Nr XLVII/102/2009 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 
w złotych 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 53 000,00 

II. Przychody 3 500,00 

1. § 0690 - wpływy z różnych opłat 3 500,00 

2.   - 

3.   - 

III. Wydatki 13 200,00 

1. Wydatki bieżące 13 200,00 

 
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 

 
§ 4300 - zakup pozostałych usług 12 000,00 

2. Wydatki majątkowe - 

 
  - 

 
  - 

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 43 300,00 

 
 

Załącznik Nr 12 
do uchwały Nr XLVII/102/2009 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
Prognoza kwoty długu gminy na rok 2010 i lata następne. 

 

L.p. Rodzaj zadłużenia 
Przewidywany stan na koniec roku 

2010 2011 2012 2013 2014 

1 2 4 5 6 7 8 

1. Wyemitowane papiery wartościowe 1 000 000,00 500 000,00 
   

2. Kredyty 
     

3. Pożyczki 3 368 345,90 2 868 345,90 2 368 345,90 1 868 345,90 1 368 345,90 

4. Przyjęte depozyty 
     

5. Wymagalne zobowiązania: 
     

 
1) jednostek budżetowych, 

     

 
2) wynikające z: 

     

 
a) ustaw, 

     

 
b) orzeczeń sądu, 

     

 
c) udzielonych poręczeń i gwarancji, 

     

 
d) innych tytułów, 

     
6. Dochody ogółem 26 172 161,02 27 480 700,00 28 305 000,00 29 154 100,00 30 028 800,00 

7. Łączna kwota długu na koniec roku budżetowego 4 368 345,90 3 368 345,90 2 368 345,90 1 868 345,90 1 368 345,90 

8. Procentowy udział długu w dochodach 16,69 12,26 8,37 6,41 4,56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 13 
do uchwały Nr XLVII/102/2009 



Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
Prognozowana sytuacja finansowa gminy w latach spłaty długu. 

w złotych

L.p. Wyszczególnienie Plan na 2010 
Lata spłaty kredytu/pożyczki 

2011 2012 2013 2014 

1 2 5 6 7 8 8 

I. Dochody ogółem:(A+B+C) 26 172 161,02 27 480 700,00 28 305 000,00 29 154 100,00 30 028 800,00 

A. Dochody własne, w tym: 10 033 051,00 10 534 700,00 10 850 700,00 11 176 200,00 11 511 500,00 

1. z opłat 4 910 800,00 5 156 300,00 5 311 000,00 5 470 300,00 5 634 400,00 

2. z majątku jednostki 2 444 000,00 2 566 200,00 2 643 200,00 2 722 500,00 2 804 200,00 

3. z udziału w podatkach 2 311 251,00 2 426 800,00 2 499 600,00 2 574 600,00 2 651 800,00 

B. Subwencje 8 407 732,00 8 828 100,00 9 092 900,00 9 365 700,00 9 646 700,00 

C. Dotacje celowe 7 731 378,02 8 117 900,00 8 361 400,00 8 612 200,00 8 870 600,00 

II. Wydatki ogółem 31 974 574,92 32 294 300,00 31 140 200,00 27 963 000,00 28 522 300,00 

III. Spłata zobowiązań (A+B+C+D) 1 416 000,00 1 126 500,00 1 065 000,00 560 500,00 870 413,90 

A. Spłata zaciągniętych pożyczek, kredytów, w tym: 886 000,00 101 000,00 44 000,00 44 000,00 - 

1. spłata pożyczek, kredytów krajowych 700 000,00 
 

- - - 

2. 
spłata pożyczek, kredytów zaciągniętych w związku ze środkami 
określonymi w umowie zawartej z podmiotem dysponującym z 
funduszami strukturalnymi lub F.S.U.E. 

- - - - - 

3. odsetki 186 000,00 101 000,00 44 000,00 44 000,00 
 

B. Spłata przewidywanych pożyczek, kredytów, w tym: 530 000,00 525 500,00 521 000,00 516 500,00 870 413,90 

1. spłata pożyczek, kredytów krajowych 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 213 786,30 

2. 
spłata pożyczek, kredytów zaciągniętych w związku ze środkami 
określonymi w umowie zawartej z podmiotem dysponującym z 
funduszami strukturalnymi lub F.S.U.E. 

300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 644 627,60 

3. odsetki 30 000,00 25 500,00 21 000,00 16 500,00 12 000,00 

C. Wartość udzielonych poręczeń - - - - - 

D. Wykup papierów wartościowych - 500 000,00 500 000,00 - - 

IV. Wynik (I - II) -      5 802 413,90 -      4 813 600,00 -      2 835 200,00 1 191 100,00 1 506 500,00 

V. Planowana łączna kwota długu, w tym: 4 368 345,90 3 368 345,90 2 368 345,90 1 868 345,90 1 368 345,90 

1. 
Dług zaciągniętej w związku ze środkami określonymi w umowie 
zawartej z podmiotem dysponującym funduszami strukturalnymi 
lub F.S.U.E. 

1 844 627,60 1 544 627,60 1 244 627,60 944 627,60 644 627,60 

VI.1. Dług/dochody (%) (art. 170 ust. 1 u.f.p.) 16,69 12,26 8,37 6,41 4,56 

VI.2. 
Spłaty kredytów, pożyczek do dochodów (%) (art. 169 ust. 1  
u.f.p.) 

5,41 4,10 3,76 1,92 2,90 

VII.1. Dług/dochody po wyłączeniach (%) (art. 170 ust. 3 u.f.p.) 1,15 1,09 1,06 1,03 2,15 

VII.2. 
Spłaty kredytów, pożyczek do dochodów po wyłączeniach (%) 
(art. 169 ust. 3  u.f.p.) 

- - - - - 

 
 


